

Município de PALMITOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	20.120.700,00	20.120.700,00	4.587.273,16	22,80	7.869.761,43	39,11	12.250.938,57
RECEITAS CORRENTES	19.966.730,00	19.966.730,00	3.791.381,81	18,99	6.873.136,15	34,42	13.093.593,85
RECEITA TRIBUTARIA	1.921.690,00	1.921.690,00	322.674,81	16,79	530.555,86	27,61	1.391.134,14
IMPOSTOS	1.534.000,00	1.534.000,00	243.731,69	15,89	363.697,01	23,71	1.170.302,99
TAXAS	387.690,00	387.690,00	78.943,12	20,36	166.858,85	43,04	220.831,15
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	320.000,00	320.000,00	89.151,83	27,86	122.693,18	38,34	197.306,82
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	320.000,00	320.000,00	89.151,83	27,86	122.693,18	38,34	197.306,82
RECEITA PATRIMONIAL	112.800,00	112.800,00	15.594,88	13,83	25.552,32	22,65	87.247,68
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	112.800,00	112.800,00	13.511,45	11,98	21.648,77	19,19	91.151,23
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	0,00	0,00	2.083,43	0,00	3.903,55	0,00	-3.903,55
RECEITA AGROPECUARIA	9.980,00	9.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.980,00
Outras Rec. Agropecuárias	9.980,00	9.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.980,00
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.400.090,00	17.400.090,00	3.320.624,97	19,08	6.113.613,58	35,14	11.286.476,42
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	17.113.720,00	17.113.720,00	3.246.112,78	18,97	6.033.299,05	35,25	11.080.420,95
Transf. de Convênio	286.370,00	286.370,00	74.512,19	26,02	80.314,53	28,05	206.055,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	182.170,00	182.170,00	43.335,32	23,79	80.721,21	44,31	101.448,79
Multas e Juros de Mora	42.670,00	42.670,00	10.421,92	24,42	18.532,87	43,43	24.137,13
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	75.300,00	75.300,00	19.569,74	25,99	44.262,18	58,78	31.037,82
RECEITAS DIVERSAS	64.200,00	64.200,00	13.343,66	20,78	17.926,16	27,92	46.273,84
RECEITAS DE CAPITAL	153.970,00	153.970,00	795.891,35	516,91	996.625,28	647,29	-842.655,28
ALIENAÇÃO DE BENS	80.000,00	80.000,00	13.120,97	16,40	18.787,31	23,48	61.212,69
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	25.000,00	25.000,00	13.120,97	52,48	18.787,31	75,15	6.212,69
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00	773.500,00	867,50	959.200,00	796,00	-939.200,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	20.000,00	20.000,00	773.500,00	867,50	959.200,00	796,00	-939.200,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	53.970,00	53.970,00	9.270,38	17,18	18.637,97	34,53	35.332,03
Outras Receitas - Restituição de Alienação	53.970,00	53.970,00	9.270,38	17,18	18.637,97	34,53	35.332,03
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	20.120.700,00	20.120.700,00	4.587.273,16	22,80	7.869.761,43	39,11	12.250.938,57
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	20.120.700,00	20.120.700,00	4.587.273,16	22,80	7.869.761,43	39,11	12.250.938,57
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	20.120.700,00	20.120.700,00	4.587.273,16	22,80	7.869.761,43	39,11	12.250.938,57
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.050.881,36	—	—	208.148,82	—	—
Superávit Financeiro	—	1.050.881,36	—	—	208.148,82	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	20.120.700,00	3.861.781,36	23.982.481,36	4.858.409,82	10.648.238,94	3.658.251,55	6.494.846,12	27,08	17.487.635,24
DESPESAS CORRENTES	18.309.709,60	624.923,03	18.934.632,63	4.574.559,41	9.705.709,50	3.476.156,42	6.157.588,37	32,52	12.777.044,26
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.117.812,00	-256.829,53	5.860.982,47	1.022.202,84	1.919.349,47	1.012.232,84	1.909.379,47	32,58	3.951.603,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.932.700,00	-94.194,03	3.838.505,97	862.789,53	1.688.615,07	667.045,64	1.329.368,87	34,63	2.509.137,10
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	104.000,00	0,00	104.000,00	-6.188,31	34.411,69	7.154,34	18.215,15	17,51	85.784,85
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.439.235,20	412.958,78	6.852.193,98	2.155.646,67	4.947.803,75	1.463.000,92	2.357.159,82	34,40	4.495.034,16
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.715.962,40	562.987,81	2.278.950,21	540.108,68	1.115.529,52	326.722,68	543.465,06	23,85	1.735.485,15
DESPESAS DE CAPITAL	1.790.990,40	3.236.858,33	5.027.848,73	283.850,41	942.529,44	182.095,13	337.257,75	6,71	4.690.590,98
INVESTIMENTOS	1.124.638,40	2.723.695,72	3.848.334,12	282.012,24	673.231,27	62.604,33	94.119,33	2,45	3.754.214,79
INVESTIMENTOS	322.352,00	513.162,61	835.514,61	8.100,00	12.060,00	1.250,00	5.210,00	0,62	830.304,61
AMORTIZACAO DA DIVIDA	344.000,00	0,00	344.000,00	-6.261,83	257.238,17	118.240,80	237.928,42	69,17	106.071,58
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	20.120.700,00	3.861.781,36	23.982.481,36	4.858.409,82	10.648.238,94	3.658.251,55	6.494.846,12	27,08	17.487.635,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	20.120.700,00	3.861.781,36	23.982.481,36	4.858.409,82	10.648.238,94	3.658.251,55	6.494.846,12	27,08	17.487.635,24
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.374.915,31	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	20.120.700,00	3.861.781,36	23.982.481,36	4.858.409,82	10.648.238,94	3.658.251,55	7.869.761,43	27,08	17.487.635,24

PALMITOS, 26/05/2010

Norberto Paulo Gonzatti
Prefeito Municipal

Rosane Schafer Warken
Contador CRC/SC Nº 025218/O-3